

**ASIA**

Vakava sääntörikkomus, vakava käyttäytymisriike, epärehellisyys

**ASIAN TAUSTAA**

Henkilö A on ollut Suomen maajoukkueessa poikien joukkue-EM kilpailuissa Geneven Golf Clubilla Genevessä. Henkilö A on tiistaina 11. heinäkuuta pelatessaan väylää 6 harhautuneen avauslyönnin jälkeen etsinyt palloaan tuloksetta karheikosta. Samassa ryhmässä pelannut pelaaja oli nähnyt A:n asettaneen uuden pallon peliin esittäen, että se oli hänen tiiltä pelaamansa alkuperäinen pallo. Tämä pallo oli aivan uusi eikä siinä ollut mitään merkintöjä, kun taas hänen alkuperäisessä pallossaan oli Suomen Golfliiton logo ja myös eri numero. Välittömässä tuomareiden paikalla pitämässä kuulemisessa A oli kieltänyt asettaneensa uuden pallon peliin, mutta hetken kuluttua myöntänyt, että hän ei kykene tunnistamaan palloa hänen alkuperäiseksi pallokseen. Pelin jälkeisessä kokouksessa, jossa olivat olleet läsnä A:n lisäksi hänen kanssaan pelanneet muut pelaajat sekä pelaajien joukkueiden kapteenit A oli myöntänyt, että hän ei ollut ollut rehellinen ja että hän oli pudottanut taskustaan uuden pallon, joka ei ollut hänen alkuperäinen pallonsa.

Vakavan ja tahallisen golfin sääntöjen, eettisen ohjeiston sekä reilun pelin sääntöjen rikkomisen johdosta EM-kilpailun kilpailutoimikunta oli päättänyt, että asianmukainen menettely oli sulkea A:n koko kilpailusta. A ja Suomen maajoukkueen kapteeni olivat hyväksyneet menettelyn.

Euroopan golfliiton kurinpitotoimikunnan puolesta asia oli saatettu Suomen Golfliiton tietoon 13. heinäkuuta 2023 pyytäen samalla ilmoittamaan 23. elokuuta 2023 mennessä mihin jatkotoimenpiteisiin Suomen Golfliitto asiassa ryhtyy.

**KUULEMINEN**

Kurinpitovaliokunta on varannut A:lle mahdollisuuden tulla kuulluksi tapahtumista Genevessä sekä esittää näkemyksensä mahdollisista seuraamuksista. A on vahvistanut tapahtumat ja vedonnut mahdollista rangaistusta mitattaessa asian saamaan julkisuuteen ja hänelle aiheutuneisiin paineisiin.

**KURINPITOVALIOKUNNAN RATKAISU****Perustelut**

Golfin sääntöjen ensimmäinen sääntö on, että pelaajan tulee pelata sääntöjen ja pelin hengen mukaisesti. Pelaaja on itse vastuussa sääntöjen soveltamisesta ja pelaaja ei saa saavuttaa mitään mahdollista etua muita pelaajia vastaan. Säännön 1.2a mukaan pelaajien oletetaan pelaavan golfpelin hengen mukaisesti toimimalla rehellisesti (noudattamalla sääntöjä, soveltamalla kaikkia rangaistuksia ja olemalla kaikin tavoin rehellinen).

Samannäköisen säännön 1.2a mukaan ”vakavaksi käyttäytymisriikkeeksi” katsotaan sellainen toiminta, joka poikkeaa merkittävästi käytöksestä, jota pelaajalta odotetaan golfissa. Tällöin pelaaja voidaan sulkea kilpailusta.

A on edustanut Suomea Euroopan mestaruusjoukkuekilpailussa osana Suomen maajoukkuetta. A:n menettely on vakavimpia sääntörikkomuksia mitä golfissa voidaan tehdä. Kyse ei ole ollut ainoastaan A:n oman tuloksen manipuloinnista, vaan myös Suomen maajoukkueen tuloksen manipuloinnista.

## **Sovelletut säännöt**

Suomen Golfliitto ry:n voimassa olevien kurinpitomääräysten mukaan soveltamisalaan kuuluvat mm. henkilöt, jotka osallistuvat liiton alaiseen harjoitus- tai kilpailutoimintaan, kuten esimerkiksi urheilijat, joukkueenjohtajat, joukkueen huoltajat ja muut toimihenkilöt, valmentajat, tuomarit ja toimitsijat.

Kurinpitomääräysten 4 §:n mukaan seuraamus voidaan määrätä sille, ...c) joka kilpailussa, siihen liittyvässä harjoitustoiminnassa, varsinaisen kilpailutapahtuman ulkopuolella tai kilpailusta tehtyjen päätösten johdosta tai muutoin käyttäytyy epäurheilijamaisesti tai lainvastaisesti.

Kurinpitomääräysten 5 §:n mukaan seuraamuslajeja ovat mm. varoitus, sakko tai kilpailukohtainen, määräaikainen tai väliaikainen kilpailu-, peli- tai toimitsijakielto.

## **Päätöslauselma**

Kurinpitovaliokunta toteaa, että A on Suomen maajoukkueen jäsenenä menettelyllään syyllistynyt vakavaan sääntörikkomukseen. Ottaen huomioon toisaalta sääntörikkomuksen vakavuuden ja toisaalta asian saaman julkisuuden sekä A:n iän kurinpitovaliokunta määrää A:lle tapahtumien johdosta seuraamuksena kilpailukiellon, joka päättyy kuuden (6) kuukauden kuluttua tapahtumasta eli 10. tammikuuta 2024.

Ratkaisu on yksimielinen.

## **Muutoksenhaku**

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea siihen muutosta Urheilun oikeusturvalautakunnalta.

### **Ratkaisuun osallistuneet jäsenet**

Pekka Lindroos  
Timo Santavuo  
Jyrki Nykänen

### **Sihteeri**

Juha Korhonen